
Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska 

okresu Ústí nad Labem 
Dobětická 2333/10, 400 01, Ústí nad Labem, tel. 475 201 464 

POZVÁNKA NA SOUTĚŽ 
O putovní Samovar 

 

Termín:  28. 4. 2024 

Místo: Zadní hřiště TJ Svádov 

Čas prezence: 8:20 – 8:45 

Zahájení soutěže:  9:00  

Kategorie:  mladší + starší žáci 

Disciplíny:  štafeta 4x 60m, uzlová štafeta, požární útok 

 Štafeta 4x 60m člunkově ve 2 pokusech – v případě nižšího počtu dětí je možno 1 

závodníka nasadit do obou pokusů, jinak dle platných směrnic hry Plamen 

 Požární útok – bude probíhat na sklopné terče a 2 stavy (jeden stav pro mladší kategorii a 

druhý stav pro starší kategorii), jinak dle platných směrnic hry Plamen 

 Uzlová štafeta – dle níže popsaných pravidel 

 

Přihlášení:  elektronicky https://forms.gle/ifk8zxej1EuCRdTV8 nejpozději 22. 4. 2024 

 

Štáb soutěže: náčelník štábu:    Tomáš Mikšovský 

   hlavní rozhodčí:  Simona Krátká 

   vedoucí sčítací komise:      Martina Crháková 

 

Doprava:  na vlastní náklady jednotlivých SDH 

 

Pitný režim a strava: vlastní, na místě stánek s občerstvením  

 

 

 

 

 

https://forms.gle/ifk8zxej1EuCRdTV8


Uzlová štafeta 

• počet soutěžících: 4 soutěžící v každém pokusu (každý závodník 1 pokus), v případě 

nedostatečného počtu dětí má družstvo pouze 1 pokus 

• uzle: tesařský uzel, lodní smyčka, zkracovačka, plochá spojka 

• způsob vázání uzlů je libovolný, hodnotí se jeho funkčnost 

• Závodníci si mezi sebou rozdělí čísla jedna až čtyři a postaví se vedle sebe na startovní 

čáru. Před odstartováním si každý soutěžící vylosuje název uzlu. Hned po vylosování, 

aniž by si závodník název přečetl, položí rozhodčí název textem dolů před soutěžícího 

na stůl. 

• Po odstartování si závodník číslo 1 přečte název uzlu (u kategorie mladší, u dětí, kteří 

neumějí číst, přečte název rozhodčí) a poté závodník uzel uváže. Po uvázání se vrací na 

startovní čáru. Poté co bude zpět na startovní čáře, vyráží číslo 2. Přečte si název uzlu, 

uváže uzel a vrací se na startovní čáru. Poté vyráží číslo 3 – přečte si název uzlu, uváže 

uzel, vrací se na startovní čáru. Pak vyráží číslo 4 – přečte si název uzlu, uváže uzel, 

vrací se na startovní čáru. Nyní disciplína končí. 

 

• za špatně uvázaný uzel – za každý případ 10 tb. = sekund. 

OORM si vyhrazuje právo na případné změny nebo zrušení soutěže z důvodu špatného počasí. 

 

 

Akce proběhne za finanční podpory: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tomáš Mikšovský             

                                                                            starosta SH ČMS okr. Ústí n. L. 


